Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria do Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos (SECD)
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

Campus Avançado Prof. Maria Elisa de Albuquerque Maia (CAMEAM)

Comissão Eleitoral – CAMEAM/UERN 2017 – Instituída pela Portaria nº 010/2017 -

GD/CAMEAM/UERN

BR – 405, Km – 153, A r i z o n a ,  Pau dos Ferros-RN - C E P  5 9 9 0 0 - 0 0 0

EDITAL Nº 002/2018 – COMISSÃO ELEITORAL/CAMEAM/UERN

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 010/2017 - GD/CAMEAM/UERN,

de 10 de outubro de 2017, com fulcro na Resolução nº 015/2013 – CONSUNI, alterada pela

Resolução 038/2016 – CONSUNI, com a incumbência de organizar e executar o processo

eleitoral para Vice-Diretor(a) do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia

(CAMEAM), Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), para o término do

quadriênio 2016/2020, torna público pelo presente que ficam convocados os servidores e

discentes relacionados em lista anexa para atuarem nas mesas receptoras e apuradoras

do Pleito Eleitoral de Diretor(a) e Vice-Diretor(a), no âmbito do CAMEAM/UERN, que

ocorrerá em 25 de abril de 2018, nas dependências CAMEAM/UERN, no horário de 8h às

21h, e no Núcleo Avançado de Educação Superior de Umarizal (NAESU) das 19h às 21h.

Ficam convocados todos os nomeados em lista anexa para uma reunião a ser

realizada segunda-feira, 24 de abril de 2018, às 15h, na Sala do PIBID/CAMEAM/UERN.

URNA 1 – SERVIDORES: DOCENTES E TÉCNICOS
Presidente – TNS Antônia Gerlânia Vieira de Medeiros
Mesário – Discente Mayara Muniz de Oliveira
Secretário – TNM José Carlos Gomes Batista
Suplente – Discente Vitória Fernanda Ramos de Lima

URNA 2 – DISCENTES DOS CURSOS DE LETRAS, ECONOMIA E PEDAGOGIA
Presidente – Profa. Maria do Socorro Maia Fernandes Barbosa
Mesário – Discente Taíza Barros Leite
Secretário – TNM Simone Márcia Guimarães Coelho
Suplente – Prof. Miguel Henrique da Cunha Filho

URNA 3 – DISCENTES DOS CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO FÍSICA,
ENFERMAGEM E GEOGRAFIA
Presidente – Prof. Francisco Marcos de Oliveira Luz
Mesário – Profa. Francicleide Cesário de Oliveira Fontes
Secretário – TNM Kalliny Maria da Conceição Bezerra Teixeira
Suplente – TNM Krysplus Sanchuan Oliveira Paiva

URNA 4 – DISCENTES DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
Presidente – Profa. Lucineide da Silva Carneiro
Mesário – Prof. Francisco Jean Carlos de Souza Sampaio

Secretário – Discente Maria Yorrana Almeida Holanda
Suplente – TNM Tereza Maria de Jesus

URNA 5 – NÚCLEO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE UMARIZAL (NAESU)
Presidente – Prof. José Gevildo Viana

MESA APURADORA
Prof. Bertulino José de Souza
Discente Emmanuel Victor Pedro da Silva
TNM Ricardo Soares Abrantes
TNM Dayana Thais da Conceição Costa

Pau dos Ferros/RN, 20 de abril de 2018.

COMISSÃO ELEITORAL:

Titulares
Sidnéia Maia de Oliveira Rêgo - Presidente da Comissão Eleitoral
Luciano Dias Delfino – Secretário do Comissão Eleitoral
Bertulino José de Souza
Emmanuel Victor Pedro da Silva
Francisco Marcos de Oliveira Luz
Kalliny Maria da Conceição Bezerra Teixeira
Ricardo Soares Abrantes

Suplentes:
Dayana Thais da Conceição Costa
Lucineide da Silva Carneiro
Maria do Socorro Maia Fernandes Barbosa
Simone Márcia Guimarães Coelho
Sueilton Braz de Lima
Taíza Barros Leite
Tereza maria de Jesus